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N:o 74.

Uppläst ocli godkänd hos Första Kammaren den 15 Maj 1876. 
— — -— — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i fråga om beredande af ökad 
kontroll å arbetare, som utom deras hemort taga anställ
ning i arbete.

(Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 2) 
Utlåtande N:o 14 och Betänkande N:o 21 samt 
Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (n:o 2) 
Utlåtande (N:o 34.)

S. Å. K.

Hos Riksdagen har uppmärksamheten blifvit fäst på de missförhållan
den, som uppstått deraf, att föreskrifter saknades rörande arbetare, som utom 
deras hemort taga anställning i arbete, i hvilket afseende erinrats om å ena 
sidan den ytterligare noggrannhet och de trånga begränsningar, med hvilka 
gällande legostadga utstakade den lagstadde arbetarens skyldigheter, och å 
andra sidan den regellöshet, hvarunder annan arbetare komme, sedan han 
utgått att söka en rikligare aflöning i den större industriens tjenst, hvar
jemte framhållits de förderfliga följder, som härflöte deraf, att den uteva
rande arbetaren lika litet kunde vara föremål för tillsyn från sin hemkom
muns sida, som han af de främmande kommuner, inom hvilka han vistades, 
kunde underordnas dervarande kyrkliga och kommunala myndigheter; och 
har för afhjelpande af berörda missförhållanden framstälts förslag, hvarige
nom, utan någon inskränkning i arbetarens frihet, densamma måtte varda 
behörigen regelbunden.
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Yid öfvervägande af förevarande fråga har Riksdagen ansett behofvet 
påkalla en närmare tillsyn å de arbetare, som utom den kommun, de till
höra, och på längre afstånd derifrån, än att de under arbetstiden å den främ
mande orten kunna af eget hem såsom bostad sig begagna, äro för längre 
tid i arbete anstälde, hvarjemte Riksdagen funnit önskvärd!, att nämnde ar
betare, så vidt möjligt vore, under vistelsen å den främmande orten ställas 
till dervarande kyrkliga och kommunala myndigheter i hufvudsakligen ena
handa ställning, som till motsvarande myndigheter i hemorten. Då emel
lertid härutinnan erforderliga stadganden beröra en mängd förhållanden, med 
afseende å hvilka omständlig utredning torde böra föregå lagstiftning i äm
net, får Riksdagen anhålla, att Eders Kongl. Maj:t efter en allsidig pröf
ning af de medel, hvarigenom den rörlige arbetarens frihet må, utan iatt 
öfrigt inskränkas, blifva behörigen regelbunden, täcktes låta utarbeta och i 
den mån, det kan falla inom Riksdagens beslutanderätt, för Riksdagen fram
lägga förslag till lag för ordnandet af förhållandet mellan arbetsgifvare och 
arbetstagare.

Riksdagen framhärdar etc.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 74.

Stockholm den 16 Maj 1876.


